
Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 260/2025-2.-FD/D-ES 

Lima, 22 de agosto de 2025 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE DERECHO: 
Vistas las solicitudes presentadas por los/as profesores/as de la Facultad de Derecho, que 
tendrán a su cargo cursos durante el semestre académico 2025-2, con el objeto de que se 
apruebe la designación de sus asistentes de docencia; 

CONSIDERANDO: 
Que, el reglamento para el nombramiento de asistentes y adjuntos/as de docencia de la Facultad 
de Derecho señala que, para ser designado/a como asistente, el/la estudiante debe contar con 
la condición de ordinario/a, haber aprobado en la Facultad un mínimo de 41 créditos, 
pertenecer, por lo menos, al tercio superior y haber obtenido una calificación final no menor de 
14 en el curso en el cual apoyará. En el caso de no pertenecer al tercio superior, el/la estudiante 
debe haber obtenido una calificación final no menor de 16 en el curso en el cual apoyará. 
También pueden serlo los/las egresados/as, que cuenten con un máximo de un año desde su 
egreso, salvo que se encuentren elaborando una tesis, en cuyo caso, el plazo se extiende a dos 
años. En todos los casos, no deben haber sido sancionados/as durante sus estudios 
universitarios, por faltas graves o muy graves; 

Que, la participación del/de la asistente de docencia consistirá en colaborar en la preparación 
del curso y de las clases, elaboración de materiales y casos. El/la asistente de docencia está 
prohibido de corregir o calificar evaluaciones, excepto que se trate de evaluaciones cuyas 
preguntas sean de respuesta objetiva (tipo test); 

Que, se puede ser asistente de docencia hasta por un máximo de dos curso-horarios. Además, 
los/as docentes podrán contar con un máximo de dos personas de apoyo —un/a asistente y 
un/a adjunto/a, o dos asistentes o dos adjuntos/as— por cada horario del curso a su cargo, con 
excepción del curso DER249, Clínica Jurídica y Responsabilidad Social, los que podrán contar con 
un máximo de tres asistentes y/o adjuntos/as; 

Que, el/la docente tiene la obligación de informar a la Facultad de Derecho en caso el/la 
asistente de docencia no pudiera continuar brindando el apoyo para el que fue nombrado/a; 

Que, solo los/las estudiantes designados/as por Resolución de Decanato pueden ejercer las 
funciones de asistente de docencia; de lo contrario, se considerará una falta del/de la docente 
y esta se dará a conocer al Departamento Académico correspondiente; y, 

Acorde con lo dispuesto en el Reglamento de Asistentes y Adjuntos de Docencia de la Facultad 
de Derecho y con el informe favorable del director de estudios; 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

RESUELVE: 
Artículo único. - Designar como asistentes de docencia, en el o los periodos correspondientes, 
a los/as estudiantes propuestos/as, como se detalla a continuación: 

 

 

 
Semestre 

 
Apellidos y nombres 

del/de la docente 

 
Código del 

curso 

 
Nombre del curso 

Apellidos y 
nombres del/de la 

asistente 

Código 
PUCP 

del/de la 
asistente 

2025-2 
Abad Yupanqui, 

Samuel Bernardo 
DEE320 

Derecho Procesal 
Constitucional 

Andrea Gómez La 
Rosa 

20190282 

2025-2 
Abugattas Giadalah, 

Gattas Elías 
DEE207 

Derecho 
Internacional Público 

Ramos Granados, 
Danae Lucienn 

20190746 

2025-2 
Abugattas Giadalah, 

Gattas Elías 
DEE308 

Organizaciones 
Internacionales 

Ugarte Gaita, 
Gonzalo Alonso 

20171517 

2025-2 
Aguilar Malpartida, 

María Del Pilar 
DER246 Psicología y Derecho 

Tasayco Yañez, 
Álvaro Jesús 

20207824 

 
2025-2 

Ampuero Llerena, 
Ricardo Manuel 

Vizcarra Soberón, 
Vanessa 

 
DEC254 

Seminario de 
Integración en 

Estrategia Procesal y 
Litigación Oral 

 
Espinoza Cachay, 
Brigitte Victoria 

 
20183127 

2025-2 
Ancí Paredes, Noemí 

Cecilia 
DER205 Filosofía del Derecho 

Montesinos Pérez, 
Claudia 

20211094 

2025-2 
Ancí Paredes, Noemí 

Cecilia 
DER205 Filosofía del Derecho 

Zabarburú Román, 
Josué Alonso 

20202321 

2025-2 
Apaza Jallo, Niels 

Jyeyson 
DER205 Filosofía del Derecho 

Pasco Moreno, 
Rolando José 

20181029 

2025-2 
Apaza Jallo, Niels 

Jyeyson 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Barrantes Peláez, 
Matías Alberto 

20221353 

2025-2 
Apaza Jallo, Niels 

Jyeyson 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Vásquez Mamani, 
Diana Anel 

20190599 

 
2025-2 

Apaza Jallo, Niels 
Jyeyson 

López Infantas, Pablo 

 
DER249 

Comunicación 
Jurídica Eficaz 

Aguilar Bustamante, 
Flor Misbel 

 
20221852 

 
2025-2 

Arana Courrejolles, 
María Del Carmen 

 
DEM333 

Derecho de la 
Propiedad Industrial 

Vargas De Los 
Santos, Darlene 

Fátima 

 
20171993 

2025-2 
Arribas Irazola, 
Guillermo José 

DEC281 Reales 
Sardon Barrios, 

María José 
20191955 

2025-2 
Avendaño Arana, 
Francisco Javier 

DEC281 Reales 
Luyo Navarro, 

Marcelo Leonardo 
20220685 

2025-2 
Ayllón Valdivia, César 

Arturo 
DEC285 Obligaciones 

Esquivel Arias, Ana 
Paola 

20205973 

2025-2 
Ayllón Valdivia, César 

Arturo 
DEC287 Contratos Típicos 

Otazu Cárdenas, 
Matías Fabián 

20211812 

2025-2 
Baldeón Vellón, 
Francisco Javier 

DEM224 Sociedades Anónimas 
Peña Villanueva, 

Álvaro 
20180980 

2025-2 
Barboza Beraún, 

Eduardo 
DEC283 Contratos 

Contreras Requejo, 
Leidy Andrea 

20206747 

2025-2 
Barboza Beraún, 

Eduardo 
DEC283 Contratos 

Huerta Arce, Britsy 
Isabel 

20206584 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2025-2 Barnaby Rubio, Bruce DEE207 
Derecho 

Internacional Público 
Alvarado Blas, 

Gianella Aracely 
20200652 

2025-2 Barnaby Rubio, Bruce DEE207 
Derecho 

Internacional Público 
Tenorio Mucha, 
Gabriela Samira 

20210436 

2025-2 Barnaby Rubio, Bruce DEE330 Derechos Humanos 
Pebe Muñoz, Luis 

Alejandro 
20180653 

 
2025-2 

 
Barnaby Rubio, Bruce 

 
DEE330 

 
Derechos Humanos 

Quiroz Ligarda, 
Gabriela Del 

Carmen 

 
20190690 

2025-2 
Basombrio Dughi, 
Carlos Sebastián 

DEC290 
Postulación del 

Proceso 
Miguel Rumay, 
Hugo Arsenio 

20201670 

 
2025-2 

Bazán Seminario, 
César 

 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Morvelí Maldonado, 
Giuseppe Renzo 

 
20140151 

2025-2 
Bermúdez Valdivia, 

Violeta 
DEC284 Familia 

Capcha Benavides, 
Ronald Emanuel 

20220737 

2025-2 
Bernal Zárate, Silvia 

Lucero 
DER246 Psicología y Derecho 

Calvo Ladera, Yarixa 
Edith 

20206092 

 
2025-2 

Beyá González, Erick 
Giancarlo 

Lecca Guerra, Lola 

 
DER249 

Comunicación 
Jurídica Eficaz 

Lovatón Álvarez, 
Dylan Thomas 

 
20212057 

 
2025-2 

Beyá González, Erick 
Giancarlo 

Lecca Guerra, Lola 

 
DER249 

Comunicación 
Jurídica Eficaz 

Pérez Campos, 
Rosita Jessenia 

 
20223154 

2025-2 
Boyer Carrera, Janeyri 

Elizabeth 
DEE203 

Derecho 
Administrativo 1 

Tijero Camino, Lucía 
Elisa 

20221336 

2025-2 
Boza Pró, Guillermo 

Martín 
DEL220 

Derecho Laboral 
General 

Espinoza Hito, 
Gabriel Fernando 

20211930 

2025-2 
Boza Pró, Guillermo 

Martín 
DEL220 

Derecho Laboral 
General 

Paredes Aranda, 
Kimy Selene 

20200729 

2025-2 
Bramont-Arias Torres, 

Luis Alberto 
DEP217 Teoría del Delito 

Núñez Panti, 
Guillermo Manuel 

20211155 

 
2025-2 

Bregaglio Lazarte, 
Renata Anahí 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

Choque Medina, 
Antuanet Arait 

 
20191636 

 
2025-2 

Bregaglio Lazarte, 
Renata Anahí 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

Espinoza Pacheco, 
Rosaflor Jushara 

 
20190071 

2025-2 
Bregaglio Lazarte, 

Renata Anahí 
DEE330 Derechos Humanos 

Requena Azurza, 
Ibeth Alexandra 

20193788 

 
2025-2 

 
Bregaglio Lazarte, 

Renata Anahí 

 
DEE253 

Seminario de 
Integración en 

Derecho 
Internacional 

 
Aguirre Rojas, 
Andrea Camila 

 
20170088 

 
2025-2 

 
Bustamante Alarcón, 

Reynaldo 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
Núñez Panti, 

Guillermo Manuel 

 
20211155 

 
2025-2 

Cadillo Ángeles, Gloria 
Zoila 

 
DEM207 

Seminario de 
Integración en 

Derecho Mercantil 

Amaya Torres, 
Sebastián 

 
20185773 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2025-2 
Calvo Daza, Elsa 

Jessica Sofía 
DEP222 

Derecho Procesal 
Penal 

Calderón Santivañez 
Génesis 

20196037 

2025-2 
Campos Bernal, Heber 

Joel 
DER243 

Introducción a las 
Ciencias Jurídicas 

Ramos Olano, 
Hebert Nicolás 

20222604 

2025-2 
Campos García, Héctor 

Augusto 
DEC285 Obligaciones 

Bazán Soriano, 
Mariana Del Rosario 

20211116 

2025-2 
Campos García, Héctor 

Augusto 
DEC285 Obligaciones 

Bermúdez Castillejo, 
Brishayda Bella 

20203895 

2025-2 
Campos García, Héctor 

Augusto 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Adrianzén Borja, 
Solange Kelly 

20191234 

2025-2 
Candela Sánchez, 

César Lincoln 
DEC241 

Derecho 
Internacional Privado 

Castillo Moncada, 
Milagros Pamela 

20203398 

2025-2 
Candela Sánchez, 

César Lincoln 
DEC241 

Derecho 
Internacional Privado 

Quinto Pastrana, 
Andrea Karín 

20190463 

2025-2 
Candela Sánchez, 

César Lincoln 
DEC241 

Derecho 
Internacional Privado 

Sandoval Alva, 
Claudia Estefanía 

20190503 

 
2025-2 

Castellanos Sánchez, 
Luis / 

Durand Sánchez, Pilar 
De María 

 
DER249 

 
Comunicación 
Jurídica Eficaz 

 
García Quispe, 
Joyce Virginia 

 
20210409 

2025-2 
Castro Pérez, Treviño 

Olga María 
DEC284 Familia 

De La Cruz Valer, 
Katiusca 

20180670 

2025-2 Cavani Brain, Renzo DEC291 Teoría de la Prueba 
Rosales Córdova, 
Roberto Carlos 

20201099 

 
2025-2 

 
Cavani Brain, Renzo 

Ivo 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
Chávez Polo, Paola 

María Fernanda 

 
20201103 

2025-2 
Celis Noriega, 

Giancarlo 
DEC290 

Postulación del 
Proceso 

Loyola Cárdenas, 
César Rafael 

20190379 

2025-2 
Chanján Documet, 
Rafael Hernando 

DEP216 
Instituciones del 

Derecho Sancionador 
Alcántara Ramos, 
Fabrizzio Xavier 

20222002 

 
2025-2 

Chanján Documet, 
Rafael Hernando 

 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

De La Fuente 
Chávez Palomino, 

Bárbara Camila 

 
20220701 

 

 
2025-2 

 
Chanján Documet, 
Rafael Hernando 

 

 
DEP218 

Delitos Contra la 
Vida, el Cuerpo, la 
Salud, el Honor, el 

Patrimonio y la 
Libertad 

 
Mercado Ruiz, 
Andrea Paola 

 

 
20191599 

2025-2 Chaparro Ortiz, Kevin DEC280 
Instituciones del 
Derecho Privado 

Benavente Poveda, 
Adriana 

20220709 

 
2025-2 

Cieza Mora, Jairo 
Napoleón 

 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

De Casanova 
Yesquén, Paola 

Isabel 

 
20213925 

2025-2 
Cieza Mora, Jairo 

Napoleón 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Zamalloa Porras, 
Rosal 

20196347 

2025-2 
Cieza Mora, Jairo 

Napoleón 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Meza Lazo, Leine 
Nicel 

20212329 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

 
2025-2 

Constantino Caycho, 
Renato Antonio 

 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Curotto Aristondo, 
Carlos Mauricio 

 
20200982 

 
2025-2 

Constantino Caycho, 
Renato Antonio 

 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Blanco Melo, 
Daniela Denit 

 
20221364 

 
2025-2 

Constantino Caycho, 
Renato Antonio 

 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Herrera Del Carpio, 
Katherine Nicole 

 
20223205 

2025-2 
Cossio Peralta, André 

Jorge 
DEL204 

Derecho Laboral 
Especial 

Arteaga Chunga, 
Ximena Luciana 

20201109 

2025-2 
Cossio Peralta, André 

Jorge 
DEL204 

Derecho Laboral 
Especial 

Castro Reyna, Angie 
Lorena 

20211232 

 
2025-2 

 
Cruces Burga, Alberto 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
La Cruz Salís, Shirley 

María Alexandra 

 
20213141 

 
2025-2 

De Belaunde De 
Cárdenas, Javier 

Alonso 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
García Venero, Sara 

Raquel 

 
20211928 

 
2025-2 

De Belaunde De 
Cárdenas, Javier 

Alonso 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
Varillas Palacios, 
Alberto Aurelio 

 
20201411 

2025-2 
De La Flor Puccineli, 

Nicolás 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Zabarburú Román, 
Josué Alonso 

20202321 

2025-2 
De La Haza Barrantes, 

Antonio Humberto DEM318 Derecho Bancario 
Alvarado Blas, 

Gianella Aracely 
20200652 

2025-2 
De Las Casas De La 

Torre Ugarte, Orlando 
DEL220 

Derecho Laboral 
General 

Velarde Bartra, 
Diego Alonso 

20190072 

 
2025-2 

De Urioste 
Samanamud, Roberto 

Ricardo 

 
DEC241 

Derecho 
Internacional Privado 

Ccopa Camus, 
Miluska Katherine 

 
20162125 

2025-2 
Delgado Silva, Janinne 

Betzabeth 
1DEE29 

Derecho de los 
Hidrocarburos 

Delgado Esquivel, 
Valeria Lucía 

20203296 

 

 
2025-2 

 
Díaz Castillo, Ingrid 

Romina 

 

 
DEP218 

Delitos Contra la 
Vida, el Cuerpo, la 
Salud, el Honor, el 

Patrimonio Y la 
Libertad 

 
Quispe León, 

Claudia 

 

 
20181605 

 
2025-2 

 
Díaz Colchado, Juan 

Carlos 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
Ancajima Zavaleta, 

Flavio César 

 
20212406 

 
2025-2 

 
Díaz Colchado, Juan 

Carlos 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
Torres Saavedra, 

Yhamil Ivanna 

 
20211522 

 
2025-2 

Dunin Borkoswski 
Goluchoswka, 

Katarzyna María 

 
DET213 

Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a 

las Ventas 

López Chávez, 
Stefanía Betzabeth 

 
20212170 

2025-2 
Durán Rojo, Luis 

Alberto 
DET212 

Derecho Tributario 
General 

Rodríguez Hurtado, 
Joaquín Alfredo 

20200764 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

 
2025-2 

Durand Carrión, Julio 
Baltazar 

 
DEM207 

Seminario de 
Integración en 

Derecho Mercantil 

Ángeles Hoyos, 
Patricio Daniel 

 
20190106 

2025-2 
Durand Carrión, Julio 

Baltazar 
DEM223 

Instituciones del 
Derecho Mercantil 

Bravo Cubas, 
Valeria Belén 

20220636 

2025-2 
Durand Carrión, Julio 

Baltazar 
DEM223 

Instituciones del 
Derecho Mercantil 

Gálvez Torrejón, 
Mayra Alejandra 

20221487 

 
2025-2 

Durand Carrión, Julio 
Baltazar /Soria Luján, 
Daniel /Blume Moore, 

Iván 

 
DER273 

 
No Discriminación y 

Derecho 

 
Ortega Mays, Gina 

Marisell 

 
20205127 

 
2025-2 

 
Eguiguren Praeli, 

Francisco José 

 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

 
Almeyda Espinoza, 

Isabel 

 
20195967 

 
2025-2 

Egúsquiza Mori, María 
Luisa / 

Enríquez Gómez, 
Sthepanie 

 
DER249 

 
Comunicación 
Jurídica Eficaz 

 
García Quispe, 
Joyce Virginia 

 
20210409 

2025-2 
Elías Puelles, Ricardo 

Nicanor 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Salas Gutiérrez, 
Rayda Lucía Luna 

20195898 

2025-2 
Elías Puelles, Ricardo 

Nicanor 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Saldarriaga Narváez, 
Fernanda América 

20196380 

 
2025-2 

Elías Puelles, Ricardo 
Nicanor 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

Mora Cortez, Nicol 
Paola 

 
20200961 

 
2025-2 

Elías Puelles, Ricardo 
Nicanor / 

Durand Sánchez, Pilar 
De María 

 
DER249 

 
Comunicación 
Jurídica Eficaz 

 
Moreno Tantalean, 

Adolfo Jesús 

 
20213879 

 
2025-2 

Elías Puelles, Ricardo 
Nicanor / 

Durand Sánchez, Pilar 
De María 

 
DER249 

 
Comunicación 
Jurídica Eficaz 

 
Llanos Román, 
Astrid Letizia 

 
20220351 

2025-2 
Endo Olascuaga, Víctor 

Andrés 
DEC281 Reales 

Chacaltana Chávez, 
Ángel Cristian 

20211821 

 
2025-2 

Espinoza Espinoza, 
Juan Alejandro / 

Moreno More, César 

 
DEC286 

 
Responsabilidad Civil 

López De Castilla 
Velarde, Gonzalo 

Eduardo 

 
20205765 

2025-2 
Fernández Revoredo, 

María Soledad 
DER269 Género Y Derecho 

Chávez Gonzales 
Piero Alexander 

20181339 

2025-2 
Fernández Revoredo, 

María Soledad 
DER269 Género Y Derecho 

Llerena Urteaga, 
Hany Danuska 

20181371 

 
2025-2 

Fernández Salas, José 
Carlos 

 
DEC294 

Sistema Romano 
Germánico y Derecho 

Anglosajón 

Landa Mendoza, 
Sofía Cristina 

 
20202490 

2025-2 
Gabriel Rivera, José 

Luis 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Trinidad Peña, 
Laura Valeria 

20200237 

2025-2 
Gabriel Rivera, José 

Luis 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Salazar Mejía, María 
Fernanda 

20212650 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

 
2025-2 

Gabriel Rivera, José 
Luis 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

Cairo Flores, Valeria 
Del Carmen 

 
20181201 

 
2025-2 

Gabriel Rivera, José 
Luis 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

David Roa, Mary 
Daniela 

 
20191049 

2025-2 Gallo Cabrera, Javier DEC287 Contratos Típicos 
Oncoy Custodio, 

Shantal Tania 
20203867 

2025-2 
Gamio Aita, Pedro 

Fernando 
DEE204 

Derecho 
Administrativo 2 

Núñez Martínez, 
Jano Jhair 

20190970 

 
2025-2 

 
Gamio Aita, Pedro 

Fernando 

 
DEE252 

Seminario de 
Integración en 

Derecho 
Administrativo 

 
Céspedes Pajuelo, 

Ibeth 

 
20193643 

 
2025-2 

Gamio Aita, Pedro 
Fernando 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

Bustamante Tejada, 
Fernanda Mia 

 
20164475 

 
2025-2 

Gamio Aita, Pedro 
Fernando 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

Ramírez Saldarriaga, 
Noelia Carolina 

 
20180696 

 
2025-2 

Gamio Aita, Pedro 
Fernando 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

Yaipén Polo, Ronald 
Sebastián 

 
20190061 

 
2025-2 

 
Garcés Peralta, Patricia 

Carolina Rosa 

 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

 
Ascue Velarde, Kiara 

Elsa 

 
20221954 

2025-2 
García Chávarri, 
Magno Abraham 

DEE214 
Derecho 

Constitucional 1 
Berríos Martínez, 
Roberto Antonio 

20211663 

2025-2 
García-Cobián Castro, 

Érika 
DEE214 

Derecho 
Constitucional 1 

Lino Saldaña, 
Alessia Camila 

20200541 

2025-2 
Gasco Valer, María Del 

Carmen 
DEE204 

Derecho 
Administrativo 2 

Puelles Molero, 
Nicolás Alonso 

20201060 

2025-2 
Gasco Valer, María Del 

Carmen 
DEE204 

Derecho 
Administrativo 2 

Taboada Alvines, 
Tempora Patricia 

20123084 

 
2025-2 

Gonzales Escudero, 
Damián Augusto 

 
DEC294 

Sistema Romano 
Germánico y Derecho 

Anglosajón 

Dávila Saldívar, 
Salvador 

 
20213413 

 
2025-2 

Gonzales Mantilla, 
Gorki Yuri 

 
DER212 

Seminario de 
Integración en Teoría 
General del Derecho 

Tornero Conislla, 
Gabriela Estefanía 

 
20150510 

 
2025-2 

 
Grández Castro, Pedro 

Paulino 

 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

 
Huertas Meléndez, 
Alicia Alessandra 

 
20213077 

 
2025-2 

 
Grández Castro, Pedro 

Paulino 

 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

 
Vargas Alfaro, 

Valeria 

 
20220863 

2025-2 
Grández Castro, Pedro 

Paulino 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Flores Alburqueque, 
Emily Henin 

20211781 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2025-2 
Grandez Castro, Pedro 

Paulino 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

García Rivera, Juan 
José 

20140488 

 
2025-2 

Grández Mariño, 
Agustín 

 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Romero Cornejo, 
Sofía Elizabeth 

 
20220802 

 
2025-2 

Grández Mariño, 
Agustín 

 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Zegarra Zarzosa, 
María De Los 

Ángeles 

 
20212180 

2025-2 
Guarniz Izquierdo, 
Reynaldo Antonio 

DEM343 Finanzas Corporativas 
Gutiérrez Palian, 
Gianella Xiomara 

20192303 

2025-2 
Guerra Rodríguez, 
Luciana Carolina 

DEL204 
Derecho Laboral 

Especial 
Bendezú Castilla, 
Nancy Yidi Kioma 

20212208 

 
2025-2 

Guevara Paredes, 
Melisa 

 
DEM223 

Instituciones del 
Derecho Mercantil 

Siesquén Abad, 
Lourdes Fiorella 

Isabel 

 
20221051 

2025-2 
Guevara Paredes, 

Melisa 
DEM223 

Instituciones del 
Derecho Mercantil 

Soria Panta, Camila 
Andrea 

20220713 

2025-2 
Guimaray Mori, Erick 

Vladimir 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Chávez Díaz, Billy 
Patrick 

20210503 

2025-2 
Guimaray Mori, Erick 

Vladimir 
DEP217 Teoría del Delito 

Farfán Alegría, 
Micaela 

20220236 

2025-2 
Guimaray Mori, Erick 

Vladimir 
DEP217 Teoría del Delito 

Hurtado Quino, 
Hipólito 

20192796 

 

 
2025-2 

 
Guimaray Mori, Erick 

Vladimir 

 

 
DEP218 

Delitos Contra la 
Vida, el Cuerpo, la 
Salud, el Honor, el 

Patrimonio y la 
Libertad 

 
Flores Gutiérrez, 
Yesenia Ángela 

 

 
20193402 

 
2025-2 

Guimaray Mori, Érick 
Vladimir 

 
DEP219 

Delitos Contra la 
Administración 

Pública 

Saavedra Molina, 
Chelsi Antuané 

 
20185281 

 

 
2025-2 

Guzmán-Barrón 
Leidinger, Cecilia 

María/ 
Ramírez Mendoza, 

Teresita 

 

 
DEL220 

 
Derecho Laboral 

General 

 
Roque Macha, 
Camila Yamilé 

 

 
20213893 

 
2025-2 

Guzmán-Barrón 
Sobrevilla, César 

Augusto 

 
DEC289 

Teoría del Conflicto y 
Mecanismos de 

Solución 

Velásquez 
Carhuatocto, María 

José 

 
20220659 

 
2025-2 

Guzmán-Barrón 
Sobrevilla, César 

Augusto 

 
DER242 

Modelos de Abogado 
y Excelencia 
Profesional 

Velásquez 
Carhuatocto, María 

José 

 
20220659 

2025-2 
Herencia Espinoza, 

Silvia Jenifer 
DEC293 

Tutela Ejecutiva y 
Protección Cautelar 

Bendezú Díaz, 
Maythe Daisy 

20160184 

2025-2 
Herencia Espinoza, 

Silvia Jenifer 
DEC293 

Tutela Ejecutiva y 
Protección Cautelar 

Delgado Seclén, 
María José 

20200697 

2025-2 
Hernández Alarcón, 

Christian Arturo 
DEC284 Familia 

Hernández Lévano, 
Mónica Lucía 

20222022 

2025-2 
Higa Silva, César 

Augusto 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Dávila Alarcón, 
Ernesto Alessandro 

20193567 

2025-2 
Higa Silva, César 

Augusto 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Chávez Panduro, 
Adriana Fiorela 

20220412 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2025-2 
Higa Silva, César 

Augusto 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Herrera Gamarra, 
Aarón Jesús 

20206048 

 
2025-2 

Higa Silva, César 
Augusto / 

Rodríguez Arellano, 
Becky 

 
DER249 

 
Comunicación 
Jurídica Eficaz 

 
Carpio Silva, Mhia 
Wendy Estrellita 

 
20220394 

 
2025-2 

Higa Silva, César 
Augusto / 

Rodríguez Arellano, 
Becky 

 
DER249 

 
Comunicación 
Jurídica Eficaz 

 
García Cabrera, Joel 

Enrique 

 
20220198 

2025-2 
Huerta Guerrero, Luis 

Alberto 
DEE214 

Derecho 
Constitucional 1 

Gutiérrez Díaz, 
Mage Alexander 

20213037 

2025-2 
Huerta Guerrero, Luis 

Alberto 
DEE214 

Derecho 
Constitucional 1 

Luján Seje, 
Katherine Alejandra 

20220426 

2025-2 
Infantas Montaldo, 

Eileen Fabiola 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Sánchez Gómez, 
Liliana Del Rocío 

20221728 

2025-2 
Juárez Jurado, Eder 

Vlademiro 
DEC292 

Revisión e 
Impugnación Judicial 

Navarro Luyo, 
Grecia Ximena 

20200702 

2025-2 
Lama More, Héctor 

Enrique 
DEC281 Reales 

Palacios Vences, 
Gonzalo André 

20221209 

2025-2 
Landa Arroyo, César 

Rodrigo 
DEE214 

Derecho 
Constitucional 1 

Nieves Guzmán, 
Ana Patricia 

20211301 

 
2025-2 

 
Landa Arroyo, César 

Rodrigo 

 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

Mondragón 
Miranda, Daniela 

Alejandra 

 
20221577 

2025-2 
Landa Arroyo, César 

Rodrigo 
DEE223 

Constitucionalización 
del Derecho 

Jara Castro, Juan 
Carlos 

20171392 

2025-2 
Lau Gastelo, Erick 

Marcelo 
DEC281 Reales 

Ramos Uzuriaga, 
Geraldine Estefany 

20220600 

2025-2 
Lau Gastelo, Erick 

Marcelo 
DEC281 Reales 

Vera Orihuela, 
Daniela Yamelí 

20217365 

2025-2 
Ledesma Orbegozo, 

Wendy Rocío 
DEE204 

Derecho 
Administrativo 2 

Huacho Cecilio, 
Nicole Showalla 

20200309 

2025-2 
León Hilario, Leysser 

Luggi 
DEC282 

Instituciones Del 
Derecho Privado 2 

Hinostroza Cortez, 
Alexandra Jheline 

20225106 

2025-2 
León Hilario, Leysser 

Luggi 
DEC282 

Instituciones Del 
Derecho Privado 2 

Zevallos Chávez, 
Claudia Lucía 

20200228 

2025-2 
León Hilario, Leysser 

Luggi 
DEC283 Contratos 

Torres Villanueva, 
Valeria Romina 

20201104 

2025-2 
León Hilario, Leysser 

Luggi 
DEC285 Obligaciones 

Quito Ormeño, 
Mariafé Celeste 

20201198 

2025-2 
León Hilario, Leysser 

Luggi 
DEC285 Obligaciones 

Sotelo Angulo, 
Andrea Fernanda 

20211742 

 
2025-2 

León Vásquez, Jorge 
Luis 

 
DEC294 

Sistema Romano 
Germánico y Derecho 

Anglosajón 

Nestares Sinche, 
Jhennylee Evans 

 
20220413 

 
2025-2 

 
León Vásquez, Jorge 

Luis 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
Azabache Llacctas, 

Julio Esteban 

 
20201931 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

 
2025-2 

 
León Vásquez, Jorge 

Luis 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
Miranda Silva, 

Adriel Alejandro 

 
20212324 

 
2025-2 

Liu Arévalo, Rocío 
Verónica 

 
DET213 

Impuesto a la Renta E 
Impuesto General a 

las Ventas 

Lapa Sandoval, 
Estéfano Favio 

 
20201465 

 
2025-2 

Liu Arévalo, Rocío 
Verónica 

 
DET213 

Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a 

las Ventas 

Sánchez Carrero, 
Yulisa 

 
20193800 

 
2025-2 

Luque Oyarce, Miguel 
Ángel 

Figallo Brero, Miguel 

 
DER247 

 
Economía y Derecho 

Andrade Barrios, 
Alessandra Celit Del 

Carmen 

 
20211121 

 
2025-2 

Luque Oyarce, Miguel 
Ángel 

Figallo Brero, Miguel 

 
DER247 

 
Economía y Derecho 

Gorbeña Peña, 
Marlon José 

 
20211078 

2025-2 Madrid Horna, Víctor DEC287 Contratos Típicos 
Vásquez Mamani, 

Diana Anel 
20190599 

2025-2 
Maeda Jerí, Jessica 

Kemiko 
DEE330 Derechos Humanos 

García Arellano, 
Daniela Iris 

20190085 

2025-2 
Maeda Jerí, Jessica 

Kemiko 
DEE330 Derechos Humanos 

Huacho Cecilio, 
Nicole Showalla 

20200309 

 
2025-2 

Maeda Jerí, Jessica 
Kemiko / Saco Chung, 

Víctor 

 
DEE207 

Derecho 
Internacional Público 

Ccopa Camus, 
Miluska Katherine 

 
20162125 

 
2025-2 

Maeda Jerí, Jessica 
Kemiko / Saco Chung, 

Víctor 

 
DEE207 

Derecho 
Internacional Público 

Pebe Muñoz, Luis 
Alejandro 

 
20180653 

2025-2 Mantilla Falcón, Julissa DEE330 Derechos Humanos 
Almeyda Espinoza, 

Isabel 
20195967 

2025-2 
Martínez Villacorta, 

Diego Renato 
DEC292 

Revisión e 
Impugnación Judicial 

Alarcón Ochoa 
Claudia Alessandra 

20206174 

2025-2 
Meléndez Trigoso, 

Willman César 
DEL204 

Derecho Laboral 
Especial 

Córdova Lancho, 
Fabrizio André 

20211910 

2025-2 
Meléndez Trigoso, 

Willman César 
DEL204 

Derecho Laboral 
Especial 

Obregón Ostolaza, 
Alejandra Stefanía 

20211219 

 
2025-2 

Méndez Chang, Elvira 
Victoria 

 
DEE268 

Solución de 
Controversias 

Internacionales 

Cruz Hanco, Sandra 
Elizabeth 

 
20196211 

 
2025-2 

Mendoza Del Maestro, 
Gilberto / Vargas 

Sequeiros, Luis Diego 

 
DEC253 

Seminario de 
Integración en 
Derecho Civil y 
Procesal Civil 

 
Ormachea Baca, 
Genaro Helmut 

 
20165432 

2025-2 Mendoza Legoas, Luis DEL220 
Derecho Laboral 

General 
Herrera Enciso, 

Andrea Alexandra 
20201936 

2025-2 
Molina Pradel, 

Erickson 
DER243 

Introducción a las 
Ciencias Jurídicas 

Pineda Escudero, 
Stéfany Mayerly 

20220391 

 
2025-2 

 
Monge Morales, 

Gonzalo José 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

 
Otayza Goicochea, 

Jorge Daniel 

 
20191871 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

 
2025-2 

 
Monge Morales, 

Gonzalo José 

 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Urquiaga Chuan, 
Franco Gabriel 

Matías 

 
20200428 

2025-2 
Monroy Gálvez, Juan 

Federico Doroteo 
DEC290 

Postulación del 
Proceso 

Román Pacheco, 
Elizabeth Lourdes 

20190969 

 

 
2025-2 

 
Montoya Vivanco, 

Yvan Fidel 

 

 
DEP218 

Delitos Contra la 
Vida, el Cuerpo, la 
Salud, el Honor, el 

Patrimonio y la 
Libertad 

 
Esquivel Arias, Ana 

Paola 

 

 
20205973 

2025-2 
Montoya Vivanco, 

Yvan Fidel 
DEP217 Teoría del Delito 

Ancajima Zavaleta, 
Flavio César 

20212406 

 

 
2025-2 

 
Montoya Vivanco, 

Yvan Fidel 

 

 
DEP218 

Delitos Contra la 
Vida, el Cuerpo, la 
Salud, el Honor, el 

Patrimonio y la 
Libertad 

 
Palomino Revilla, 
Adriana Milagros 

 

 
20212626 

2025-2 
Morales Luna, Félix 

Francisco 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Mejía Drago, 
Miranda 

20221389 

2025-2 
Morales Luna, Félix 

Francisco 
DER248 

Argumentación 
Jurídica 

Villagarcia Pacheco, 
Mayvi Milagros 

20220435 

2025-2 
Morón Urbina, Juan 

Carlos 
DEE203 

Derecho 
Administrativo 1 

Canahuire Díaz, 
Valeria 

20221986 

2025-2 
Morón Urbina, Juan 

Carlos 
DEE203 

Derecho 
Administrativo 1 

Pineda Escudero, 
Stefany Mayerly 

20220391 

2025-2 
Moscol Salinas, 

Alejandro Martín 
DEE204 

Derecho 
Administrativo 2 

Rosales Ponce, 
Daniela Lucía 

20214013 

2025-2 
Nóvak Talavera, Fabián 

Martín Patricio 
DEE207 

Derecho 
Internacional Público 

Llanos Avilez, 
Daniella Alessandra 

20211226 

 
2025-2 

Novoa Curich, Yvana 
Lucía 

 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Ganvini Casafranca, 
Jean Pierre 

 
20212068 

 
2025-2 

Novoa Curich, Yvana 
Lucía 

 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Baller Castelo, Gino 
Michael 

 
20201477 

2025-2 
Nuñovero Cisneros, 

Lucía Betty 
DEP307 Criminología 

Franco Sulca, 
Arianna Camila 

20201430 

2025-2 Olavarría Salinas, Lucía DEC291 Teoría de la Prueba 
Flores Robles, 

Gonzalo Alonso 
20200423 

2025-2 
Ortiz Pasco, Jorge 

Antonio Martín 
DEC221 Garantías 

Quilcate Ramírez, 
María Fernanda 

20185510 

2025-2 
Ortiz Pasco, Jorge 

Antonio Martín 
DEC221 Garantías 

Troyani Zegarra, 
Gyacommo Adrián 

20191379 

2025-2 
Ortiz Pasco, Jorge 

Antonio Martín 
DEC281 Reales 

Ahumada Rafael, 
María Celeste 

20180134 

2025-2 
Ortiz Pasco, Jorge 

Antonio Martín 
DEC281 Reales 

Luyo Navarro, 
Marcelo Leonardo 

20220685 

2025-2 
Ortiz Pasco, Jorge 

Antonio Martín 
DEM226 Propiedad 

Viera Timaná, 
Pierina Lesly 

20190796 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2025-2 
Paredes Miranda, 

Brando Javier 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Siguas Rivera, 
Marilyn Elvira 

20201044 

2025-2 
Paredes Miranda, 

Brando Javier 
DEC292 

Revisión e 
Impugnación Judicial 

Huallpa Mamani, 
Rodrigo De Jesús 

20200389 

2025-2 
Pariona Arana, Raúl 

Belealdo 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Marmolejo Japay, 
Nayeli Sara 

20201171 

 
2025-2 

Pariona Arana, Raúl 
Belealdo 

 
DEP219 

Delitos Contra la 
Administración 

Pública 

Calderón 
Santivañez, Génesis 

 
20196037 

2025-2 
Pejnovic Delgado, 

Milán 
DEC241 

Derecho 
Internacional Privado 

Ramos Granados, 
Danae Lucienn 

20190746 

2025-2 
Peña Jumpa, Antonio 

Alfonso 
DER245 Sociología y Derecho 

Martínez García, 
Javier Aramys 

20222961 

2025-2 
Peña Jumpa, Antonio 

Alfonso 
DER268 

Diversidad Cultural y 
Derecho 

Santiago Condori, 
Yvonne Rosario. 

20135054 

 
2025-2 

 
Pomareda Muñoz, 

Diego Alonso 

 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

 
Castillejo Onaga, 
Jimena De Jesús 

 
20220814 

 
2025-2 

 
Pomareda Muñoz, 

Diego Alonso 

 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

 
Caro Vidal, Mariana 

 
20221194 

2025-2 
Pongo Alva, Linda 

Giovanna 
DEM222 Derecho Contable 

Luján Seje, 
Katherine Alejandra 

20220426 

2025-2 
Pongo Alva, Linda 

Giovanna 
DEM222 Derecho Contable 

Orozco Pomar, 
Alanis Corayma 

20226487 

2025-2 
Pongo Alva, Linda 

Giovanna 
DEM222 Derecho Contable 

Orozco Pomar, 
Alanis Corayma 

20226487 

2025-2 
Pongo Alva, Linda 

Giovanna 
DEM222 Derecho Contable 

Remuzgo Palacios, 
Brian Alexander 

20212276 

2025-2 
Quintanilla Gutiérrez, 

Alejandra Sofía 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Clemente Monago, 
Yesenia Araceli 

20223223 

2025-2 
Quintanilla Gutiérrez, 

Alejandra Sofía 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Meza Alfaro, Carlos 
Sebastián 

20221246 

2025-2 
Quispe Meza, Daniel 

Simón 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Castro Calvo Nicolás 
Fernando 

20201785 

2025-2 
Ramírez Huaroto, 
Beatriz May Ling 

DEC288 Sucesiones 
Zelada Guerrero, 

Dayanna Nicol 
20211466 

2025-2 
Ramírez Parco, 

Gabriela Asunción 
DER243 

Introducción a las 
Ciencias Jurídicas 

Espinoza Cachay, 
Brigitte Victoria 

20183127 

2025-2 
Ramírez Parco, 

Gabriela Asunción 
DER243 

Introducción a las 
Ciencias Jurídicas 

Segovia Zavaleta, 
Gabriela Aleksandra 

20212297 

2025-2 
Ravina Sánchez, Raúl 

Fernando 
DEC281 Reales 

Cabrera Peña, 
Ariana Valentina 

20211182 

 
2025-2 

Requena Acevedo, 
Liliana Marisol 

 
DER242 

Modelos de Abogado 
y Excelencia 
Profesional 

Casaverde Ortiz, 
Rodrigo Arturo 

 
20220634 

 
2025-2 

Requena Acevedo, 
Liliana Marisol 

 
DER332 

Ética y 
Responsabilidad 

Profesional 

Casaverde Ortiz, 
Rodrigo Arturo 

 
20220634 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2025-2 
Revilla Vergara, Ana 

Teresa 
DER245 Sociología y Derecho 

Espinoza Chang, 
Yazmín Mercedes 

20160364 

2025-2 
Robles Moreno, 
Carmen Del Pilar 

DET212 
Derecho Tributario 

General 
Alván Zelada, Sergio 

Rafael 
20201330 

 
2025-2 

Robles Ramírez, 
Vicente José 

 
DET213 

Impuesto a la Renta E 
Impuesto General a 

las Ventas 

Tananta Durand, 
Rachel Josefina 

 
20206233 

 
2025-2 

Rodríguez Salinas, 
Sergio Enrique 

 
DEP219 

Delitos Contra la 
Administración 

Pública 

Vizcarra Lizarbe, 
Sebastián Guillermo 

 
20191440 

 
2025-2 

 
Romero Herrera, Julia 

Yareth 

 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

 
Díaz Muñoz, 

Mariana 

 
20212071 

 
2025-2 

 
Romero Herrera, Julia 

Yareth 

 
DEE218 

Derechos 
Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

 
Orihuela Tellería, 
Alejandra Belén 

 
20211682 

 
2025-2 

Romero Herrera, Julia 
Yareth / Santome 

Sánchez, Aldo 
Alesandro 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

 
Díaz Pérez, Zenayda 

Nayely 

 
20191640 

 
2025-2 

Ruiz De Castilla Ponce 
De León, Francisco 

Javier 

 
DET212 

Derecho Tributario 
General 

Coronel Castillo, 
Daliana Sadith 

 
20212832 

2025-2 
Saavedra Velazco, 

Renzo Esteban 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Mayta Ruiz, Jesús 20161686 

2025-2 
Saavedra Velazco, 

Renzo Esteban 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Sedano Torres, 
Naysha Milagros 

20221233 

2025-2 Saco Chung, Víctor DEE222 
Negocios 

Internacionales 
Palomino Linares, 

Mariabelén Ximena 
20181123 

2025-2 
Salazar Chávez, 

Ricardo Julio 
DEE203 

Derecho 
Administrativo 1 

Taboada Alvines, 
Tempora Patricia 

20123084 

2025-2 
Salazar Gallegos, 

Maximiliano Eduardo 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Medina Tello, 
Maykol 

20200906 

 
2025-2 

Salmón Gárate, 
Elizabeth Silvia 

 
DEE217 

Derecho 
Internacional 
Humanitario 

Pulido Ramírez, 
Daniela 

 
20172881 

 
2025-2 

Salmón Gárate, 
Elizabeth Silvia 

 
DEE217 

Derecho 
Internacional 
Humanitario 

Ugarte Gaita, 
Gonzalo Alonso 

 
20171517 

2025-2 
San Martín Villaverde, 

Diego 
1DEE24 

Derecho de la 
Minería 

Ormachea Baca, 
Genaro Helmut 

20165432 

 
2025-2 

Sánchez-Málaga 
Carrillo, Armando 

 
DEP220 

Derecho Penal 
Económico 

Infantas 
Changanaqui, 

Fabiana Marcela 

 
20190139 

 
2025-2 

Santillán Meza, Aida 
Del Pilar 

 
DET213 

Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a 

las Ventas 

Ochoa Escobedo, 
Luciana Beatriz 

 
20195775 

2025-2 
Santivañez Guarniz, 

Juan Julio 
DEM222 Derecho Contable 

Escobar Razo, 
Abigail Estefanía 

20200731 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2025-2 
Santivañez Guarniz, 

Juan Julio 
DEM222 Derecho Contable 

Ticona Narváez, 
Yessenia Angélica 

20205807 

2025-2 
Santome Sánchez, 

Aldo Alesandro 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Prado Guerrero, 
Andrea Mercedes 

20220403 

2025-2 
Santome Sánchez, 

Aldo Alesandro 
DEC282 

Instituciones del 
Derecho Privado 2 

Reyes Cadenillas, 
Valeria Luciana 

20220397 

 
2025-2 

Santome Sánchez, 
Aldo Alesandro 

 
DEC288 

 
Sucesiones 

Delgado De La Flor 
Gómez, Mariana 

Camila 

 
20200491 

2025-2 
Sarzo Tamayo, Víctor 

Renato 
DEL204 

Derecho Laboral 
Especial 

Gomero Roque, 
Marcela Lucía 

20211446 

 
2025-2 

Sevillano Chávez, 
Claudia Lucía/ Távara 
Martín, José Ignacio 

 
DER247 

 
Economía y Derecho 

Fernández Corrales, 
Álvaro Pablito 

 
20226431 

 
2025-2 

Sevillano Chávez, 
Claudia Lucía / Távara 
Martín, José Ignacio 

 
DER247 

 
Economía y Derecho 

Salinas Villena, 
Samantha Leovic 

 
20201274 

2025-2 
Sevillano Chávez, 
Sandra Mariela 

DET212 
Derecho Tributario 

General 
Espino Gonzales, 

Kelly Michelle 
20201259 

2025-2 
Soria Aguilar, Alfredo 

Fernando 
DEC283 Contratos 

Polar Roca, Pilar Del 
Rosario 

20220297 

2025-2 
Soria Aguilar, Alfredo 

Fernando 
DEC287 Contratos Típicos 

Rojas Verástegui, 
Juan Diego 

20212251 

2025-2 
Sosa Huapaya, Alex 

Ever 
DEM223 

Instituciones del 
Derecho Mercantil 

Buleje Villanueva, 
Juana Valeria 

20160345 

 
2025-2 

Sotomarino Cáceres, 
Silvia Roxana 

 
DER242 

Modelos de Abogado 
y Excelencia 
Profesional 

Carrizales 
Quijandría, Bryan 

Alexander 

 
20226028 

 
2025-2 

Sotomarino Cáceres, 
Silvia Roxana 

 
DER242 

Modelos de Abogado 
y Excelencia 
Profesional 

Choquehuanca 
Manrique, Camila 

 
20225784 

2025-2 
Sotomayor Trelles, 

José Enrique 
DER205 Filosofía del Derecho 

Miranda Silva, 
Adriel Alejandro 

20212324 

2025-2 
Sotomayor Trelles, 

José Enrique 
DER205 Filosofía del Derecho 

Pérez Andrade, 
Diego Américo 

20201983 

2025-2 
Sueiro Varhen, Víctor 

Rogelio 
DEC293 

Tutela Ejecutiva y 
Protección Cautelar 

Crespo Chávez, 
Claudia Roció 

20184436 

2025-2 
Tabra Ochoa, Edison 

Paul 
DEM223 

Instituciones del 
Derecho Mercantil 

Huatuco Carhuayal, 
Ariana Valeria 

20191025 

2025-2 
Tabra Ochoa, Edison 

Paul 
DEM223 

Instituciones del 
Derecho Mercantil 

Arakaki Yogui, 
Gregorio 

20191985 

 
2025-2 

Tabra Ochoa, Edison 
Paul 

 
DEM224 

 
Sociedades Anónimas 

Porras Charca, Rubí 
De Los Ángeles 

Yraida 

 
20193725 

2025-2 
Tabra Ochoa, Edison 

Paul 
DEM224 Sociedades Anónimas 

Vela Magne, Anette 
Pamela 

20206626 

 
2025-2 

Tamani Rafael, Carlos 
Reinerio 

 
DEC285 

 
Obligaciones 

Purihuamán 
Cubillas, Fara 

Daniela 

 
20180255 

2025-2 
Torres Jiménez, Lucas 

Eduardo 
DEP216 

Instituciones del 
Derecho Sancionador 

Ramos Gómez, 
Javier Alonso 

20181991 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2025-2 
Toyama Miyagusuku, 

Jorge 
DEL204 

Derecho Laboral 
Especial 

Bueno Barra, 
Mercedes Alejandra 

20191407 

2025-2 
Ulloa Millares, Daniel 

Augusto 
DEL220 

Derecho Laboral 
General 

Castro Verástegui, 
Andrea 

20216326 

2025-2 
Urteaga Crovetto, 

Patricia 
DER244 

Antropología y 
Derecho 

Herrera Gamarra, 
Aarón Jesús 

20206048 

2025-2 
Valderrama Villalobos 

Erick 
DEM224 Sociedades Anónimas 

Bermejo Olazábal, 
Shirley Estéfani 

20217349 

2025-2 
Valderrama Villalobos, 

Erick 
DEM224 Sociedades Anónimas 

Cario Flores, Valeria 
Del Carmen 

20181201 

2025-2 
Vargas Sequeiros, Luis 

Diego 
DEC281 Reales 

Zabarburú Cedrón, 
Max 

20212157 

2025-2 
Vásquez Rebaza, Olga 

Fiorella Julia 
DEC287 Contratos Típicos 

Pavio Correa, Avedis 
Víctor 

20185385 

 
2025-2 

Vilca Ravelo, Luis 
Enrique 

 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad 

Social 

Hidalgo Ybañez, 
Jazmín Lisbeth 

 
20176078 

 
2025-2 

Vilca Ravelo, Luis 
Enrique 

Enríquez Gómez, 
Stephanie 

 
DER249 

 
Comunicación 
Jurídica Eficaz 

 
Barriga Salvatierra, 

Valery Nicole 

 
20193588 

2025-2 
Villagra Cayamana, 

Renée Antonieta 
DET212 

Derecho Tributario 
General 

Cubas Pereyra, 
Silvana Del Carmen 

20193636 

 
2025-2 

Villagra Cayamana, 
Renée Antonieta 

 
DET213 

Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a 

las Ventas 

Solís Díaz, Luciana 
Abigail 

 
20211732 

2025-2 
Villanueva Flores, 
María Del Rocío 

DER205 Filosofía del Derecho 
Gutarra Ramírez, 

Malú Angely 
20192999 

2025-2 
Villanueva Flores, 
María Del Rocío 

DER205 Filosofía del Derecho 
Janampa Ñañez, 
Claudia Ximena 

20160215 

2025-2 
Villavicencio Ríos, 

Carlos Alfredo 
DEL302 

Derecho Colectivo del 
Trabajo 

Rodríguez Galiano, 
María Paz 

20181637 

 
2025-2 

Villegas Valenzuela, 
José Manuel 

 
DEC293 

Tutela Ejecutiva y 
Protección Cautelar 

Echevarría 
Montero, Giann 

Antony 

 
20191498 

2025-2 Yon Ruesta, Roger Erik DEP217 Teoría del Delito 
Oliden Malca, 

Romina Yuliana 
20202602 

 
2025-2 

Yrigoyen Fajardo, 
Raquel Zonia / 

Yrigoyen Fajardo, 
Soraya Katia 

 
DER244 

 
Antropología y 

Derecho 

 
Hidalgo Cabanillas, 

Yadhira Meylin 

 
20220698 

2025-2 
Zegarra Mulanovich, 

Gonzalo Alonso 
DER246 Psicología y Derecho 

Dávila Saldívar, 
Salvador 

20213413 

 
2025-2 

Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

 
DEE204 

Derecho 
Administrativo 2 

Cusma Vásquez, 
Marycielo 
Grisllybeth 

 
20216666 

2025-2 
Zevallos Castillo, Henry 

Omar 
DEC241 

Derecho 
Internacional Privado 

Peralta Castañeda, 
Patricia Graciela 

20191201 

2025-2 
Zevallos Castillo, Henry 

Omar 
DEC241 

Derecho 
Internacional Privado 

Sevilla Poccorpachi, 
Daniela Antuané 

20202653 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú. |  T: (511) 626-2260 |  facultad.pucp.edu.pe/derecho 

 

 

 

2025-2 
Zúñiga Fernández, 

Tania 
DEE204 

Derecho 
Administrativo 2 

Vidaurre Dechima, 
Martina 

20190128 

2025-2 Zuta Vidal, Erika Irene DEC288 Sucesiones 
Silva López, Henry 

Smith 
20202428 

 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 

María del Rocío Villanueva Flores 
Decana 

 
 

fca 


